ⁿ Melle meus me pascit herus, pro melle recipit.

ⁿ Oscula, complexum pro sagulo excipiet.

Iudicabis aut Marsum, aut Cornificium in a fello meo uersus edere.
Illud quoq; summo studio, ac deditissima curabis opera, uti stabellum
pauoninum, quod sit quā oculatissimum, per hunc ipsum puerum
ad me mittas, quo in umbra, atq; in aestu, meo deliciaolo uentum fa
ciam. Recte uale, nam et ego cū domino, sine quo uita mihi nulla est,
ualco etiam ualentissime. P A R. Hęc quidem epistola mēra est de
liratio, aut merus potius nostrum omnium dolor. Quando autem
delirium ipsum radices non dum altiores egit, tentandum est, quā
possimus diligentissime, uti curetur. A L. Mihi quidem Actius con
ueniendus uidetur, qui nuper ē Roma itineris, ac laborum socius cū
illo redijt, uti ex eo perscrutemur, num quę signa delirium anteces
serint, si qua fortasse ad sanitatem regrediūdi relicta spes intelle gatur.
P A R. Longe optime consultum uidetur. Quo arca familiarem,
atq; amicum hominem conueniamus, uti eo ipso comite in hortos ad
fenem proficiscamur.

Actius. Pardus. Altilius.

A C T.

C liuum hunc Musarum esse uolebat noster Crassus, immo pace uestra
dixerim meus. is enim me instituit, is me studijs his dedicauit. illi debē

tur quæ in me insunt, si qua laude digna insunt, omnia. PAR. Miror Lucium Crassum corpore tam obeso, uiribus non satis ualidis cliuum hunc quanquam amœnum, ascensu tamen non indifficilem, ut ex te tam sæpe audio, pedibus frequentasse. ACT. Mira etiam cum uoluptate, nam & sæpicule confidebat sub arbusculis, aut muscoso aliquo conuiescebat in lapide, ueterum Poëtarum, aut siquos ipse lucubrasset uersiculos interim referens. multa etiam sæpe aut ipse docens, aut nos quæ eum sequebamur per cunctatus. Ad hæc dicere nobis solebat, quo labor ipse ascensionis esset leuior, collem hunc Heliconem & sibi, & nobis esse, neque posse Musarum ad templum, nisi cliuo perueniri, quem Virgilius ipse singulis ferme diebus ascendere esset solitus, ubi post & uillam sibi comparasset, & moriens humari testamento cauisset. AL. Recte sane hæc ut cætera Lucius. Quando autem aliud nunc agimus, missum illum tantisper faciamus, dum quod nos tãtopere male habet, sciscitemur illud, si qua uia senis nostri delirio obuiamiri possit. Age Acti Romæ cum ageres, qualem se in obeundis Iouianus negotijs, qualem in suadenda, aut componenda pace nunc in urbe, nunc in castris, aut in itinere ipso egerit, explica, edoce, explica. nostrum omnium una res agitur. ACT. Quem se se egerit ipsa res docet, pacem enim obsistente Cardinalium collegio, quibus uoluit conditionibus perfecti. Miserati sæpe sumus senem languenti corpore, medijs diebus, ardentissimo sole, per frequentissimos latrones, quibus itinera circumfessa erant, nunc ex urbe ad Alphonsum in castra, nunc e castris ad Innocentium Romam properare, ut qui illum sequebamur, de senis uita actum iã in singulas propè horas nobiscum ipsi dolentes quereremur. Itaque diligentiam si requiras, nihil illo etiam ad minima quæque momenta attentius, si prudentiam, nihil omnino consideratius, ut non modo laudem, uerum summam sibi principum hominum admirationem, cum magna etiam populi Romani beneuolentia conciliarit. PAR. Non uidetur in tam breui præsertim spatio, parata esse potuisse aliqua ad delirationem uia. AL. Quæ obsecro in itinere, atque in reditu eius consuetudo, qui etiam sermones erant? ACT. Consuetudo qualis antehac semper fuit, multum cogitandi, plurima secum in animo uoluendi, neque enim tempus ullum labi frustra patiebatur. Erat illi post alias, atque alias publicis de rebus cogitationes, in ore Urania, quod a se non dum perpolita esset, neque uti sæpe penumero etiam querebatur, aut capillum bene cultum haberet, aut faciem puellarem ad comptum satis extersam, quæque ad Hymenæum uocata, non dum dignam nuptijs uestem, aut dignum Talasio mun-

dum induisset. PAR. Nullū hactenus, ut sentio, repuerascendi signum. ACT. Sermones autem post conuictas illas mentis agitationes erant quā iucundissimi, ut affirmari in eo iure potuerit Labe-
rianum illud,

Facundum comitem in uia pro uehiculo esse.

Sæpe etiam multa nobis ex antiquitatibus referebat, ut quem locum aduertisset, in quo nauatum a maioribus aliquid, memoria teneret. Vbi ad meritoriam peruentum esset, ibi cum familiaribus quantum leporis erat, quantum hilaritatis: uti labor omnis abiret in uoluptate. In cœna atq; inter discumbendum, nihil triste passus unquam. Oppor-
tere in mensa læta, atq; exhilarantia esse omnia, neq; iniuriam. Bac-
co faciendam, qui letitiæ esset dator. Seueritatem in foro, tristitiam in
funere, cunctationem in capiendo consilio, superalium in senatu reti-
nendum esse dicebat. Talem itaq; noster senex in itinere, quod com-
mendare etiam debeatis, se se ubiq; præstitit. PAR. Quid igitur
Altili, uidentur ne tibi hæc delirio tam repentino conuenire? Vides
quantam temporis, quantam rerum ipsarum pensitationem habuerit?
Quamobrem etiam, atq; etiam uidendum nobis censeo, ne delirare
ipsi cum hac delirij suspitione merito uideamur. ACT. Quod qui-
dem ipsum etiam, atq; etiam prouidendum duco, quando in singulis
actionibus ita se, suaq; omnia circumspererit, uti diuina quadam pro-
uidentia duce, ac magistra, res magnas illas quidem, ac perdifficiles
confesse uideri possit. Et eliuo hoc inter dicendum, atq; examinandū
superato, illud a nobis sequendum iudico, ne ad Iouianum hac cum
suspitione in hortos procedamus, uerum ex insidijs quasi quibusdam,
quid ipse agat, quid cum uillico, quod de more eius est, faciendū pro-
ponat, animaduertamus. Eius enim oratio uiam nobis patefaciet cum
inueniendi cū eo sermonis, tum remedij cogitandi. Quocirca post contextā
illam marino è rore sæpiculam, insidendum, aut delitescendū potius
nobis statuo, inde singula eius uerba, gestus, ac motus etiam singulos
commodissime aucepimus. quodq; et uolo, et cupio, ac dijs bene iu-
uantibus spero, et animus etiam præfagit. Musæ ipse sacerdote suū,
antistitem suum, sacrorum suorum arcanarium minime desertū pa-
tientur. AL. Quod et nos omnes fore optamus, et uotis, ac sup-
plicijs acceptum Musis ipsis referemus. Delitescendi autem consiliū mea
sententia magis è re capi non posset. Quocirca per diuerticulum ad
sæpem, magno silentio, passibus etiam minime strepentibus pro gredi-
mini, duce me, qui agrum omnem, singulasq; arbusculas exactissime
nouerim. Vos autem pueri hic nos manete.

Pontanus, Faselio uillicus, Pardus.

PON.

Tantam istam inferendi diligentiam uel admiror Faselio, nimiam tamen illam detrimentorum lunæ observationem, arcessendæ frugis gratia, iure quidem im probauerim multum. Etenim ipsam illam uim, qua fructus elicitur, non tam ad ultimos illos properantis ad coitum lunæ dies, quàm ad surculos ipsos referendam statuo, quippe ubi è ramo frugifero, atq; ad solem exposito, ex ipsoq; rami cacumine lecti fuerint, etiam primo insitionis anno frugem proferunt. Quodq; ipsa me obseruatio docuit, neq; aut offuerint multum, aut contulerint ualde lunæ detrimenta, si aut despectius præterita in insitione fuerint, aut diligentius obseruata. Quid enim conferre possunt surculi, male quide atq; infelici è parte lecti, ut qui enascantur tanquam inutiles, atq; superfluentes, quiq; in fragella solum exeant, nec si non eruncantur, ad fructum etiam multos post annos ueniant, in quibus præter proceritatem ipsam nihil est iure quod laudes. Quam quidem pronocandæ feracitati mirum in modum alienam experientia ipsa docet, inde enim fragella dicta, quod perinde, ac inutelia, refringenda præcipiantur ipso è stipite. Quòcirca obseruare te cum primis uelim ramum, solare, frugiferum, ualentè, è quo surculum legas. Hoc ubi feceris, non è quod te oporteat detrimentorum lunæ curam tantam suscipere, non quod non è hoc ipse magnopere probem, tunc enim suauis ipse coactior, atq; uegetior est, è glutinosi plus habet, sed quod nolim cuncta te ad lunam referre, quando et ars hanc ad rem plurimum conferat. Cum plena etiam luna insitionem optime cedere sepiuscule sim expertus, tunc enim procerior arbor prouenit, atq; in conum orbiculata quadã specie honestius protenditur. Nec te poeniteat, ubi luxuriosior creuerit, annis insequentibus immunito lunæ lumine, amputatis ramulis luxuriam ipsam ne maiorem in proceritatem exeat, falce compescere. Nec uero, quod colonos nostraters latet, parum etiam conferet ad insitionis fecunditatem signiferi orbis cognitio, hoc est quæ signa, inferendi tempore, luna peragret, quo etiam è loco Saturnum intueatur, cuius stella inde sit dicta, quod potissimum satui præsit, cum sit uis eius terrena, ac seminibus præesse itelligatur. Illud autè mirifice improbandum, atq; ausandum Faselio duco, qd sub hæc frigora tam repete à septentrionalibus excitata, Citrios irrigare multa èt aqua ne glexeris. Nihil eni tam opere ab hoc arboris genere frigus arceat, qd frigidissimus èt diebus, assidua irrigatio. quod ratio ipsa docet. Sigdè hyeme ipsa, cõcretòq; septentrionali

flatu aëre, qui teræ calor inest, magis, ac magis in se cogitur, cum euaporare concretæ gelu, teræ superficie, ac solo nequeat. Quæ scilicet cum arbor hæc siticulosa sit admodum, tepescente teræ sinu, aquam ad radices appetentius trahit, quæ in alimentum uersa, robustiorem se se aduersus frigus agit, neque enim exarescere suum patitur, perinde, ac materno fota sinu, Huberibusque nutritis admota. Ad hæc arbuscula ipsa ad summam penè teram fibras etiã plurimas, capillamenta quæ si quædam agit, & quidem minutissima, quæ glebulis inherentes, multum inde suum ebibunt. hæc autem ipsæ glebulæ ut magis, ac magis capillamentis ipsis propter humidi uim conlicantur, sic rursus siciores effectæ, penitusque exuictæ capillamenta desitiuunt. Quod assidua quidè irrigatio omnino prohibet. Hanc ob re tu æstate, tum hyeme, opportuna irrigatione iuuanda est. P A R. Ratio hæc, colendarumque atriorum cura, ingenij haudquaquam delirantis uideri potest. Non male igitur nobiscum agitur, nec est quod Musis gratias non agamus. P O N. Te uero mi Faselio (quod seruatum etiã mirifice laudo) in spicere cum primis uelim, ne tera imbribus madescente, planta scrobibus infodias, quod permadido solo, ac liquecente tera, radices minus inhaereant, nec multo post mucidæ effectæ corrumpantur, uerũ impendente pluuia. Vbi enim siccò, non tamen arescente solo plantam infoderis, radices ipsæ magis, ac magis teræ coniunguntur, & fossa ipsa imbrem statim insequentem cupientissime pariter, ac siticulosissime recipit, fit etiã ut solam ipsum magis, ac magis spissetur a pluuia, & radices alimentum suum teræ concliatiũ, uberius multo ducant. Ac ne te morer diutius, exigendo præsertim operi instructum, hoc age mi Faselio, priusquam destinatam aggrediare operam, brasculis illis (sunt enim perpaucæ) sarculũ benigne admoue, finumque radicibus propius sarriendo aggere, quippe quæ tanquam lacte suo destitutæ uideatur pallefcere, ac de matre queri. Tu illis opera tua subueni, nam & hero gratum feceris, & tibi iusculũ paraueris, quicum bubulam concinnes, suadidiãque perueterere. Hoc est quod te agere destinatum ante operã uelim. Interea meã me operã asello reddere par è, ne queri de hero suo iure possit. Heus puer, hoc age. siste huc ad me Cyllarũ quæ nitidissimũ, atque id uide, ne dũ sericã illũ reſte ductitas, dũ ludere feroculus cupit, calcibus i te insiliat. noui ego Cyllarinas illecebras, ac domini nostri blanditias. P A R. Utinã ne hic hodie asinus nobilitate etiã Romana nos donet, agnomineque Asinios. Aures arrigite, idque in primis post sæpiculam uidete, ne musitari a uobis quippiam sentiatur.

Pontanus, Puer, Pardus.

P O N.

Lepidissime illud quidem, & rudissimul, & calcitrat meum delictum. Vnum illud defuit, asini quod solent. an fortasse puduit, hero presente crepitulum facere? Vides quid praestet domini reuerentia? Blandire illi bone puer, fac delicias, dic bellum aliquid. P V. Agedum Cyllare. Eugedum heros Arionice, herum honora, praesta quod ludentes asini heris solent in sanientibus, cocrepa musicum aliquid, effice si qui delirium aucupantur nostrum, tuum ad numerum choreas ut ductitent. Septenarium iam fudit Calliopa. Salite hortenses dea. heus heros Cyllarice numeros muta. Ana pesticum uolo. non placet in hortis Iambicum. theatris illum ablegi. P O N. Amabo ut belle, ut in tempore omnia? P A R. Asinus crepat. nos dirumpimur. P V. Heus Arion non mihi inter crepitandum placent caudinae blanditiae. Tu te tibi caudam contineto, nec est quod muscas ab ore arceas stabello ta lepido. Apage caudam a me, hero tuo suadaneas istas blanditias ta suaues uentila. P O N. Dic illi bene, ne subirasatur uide. Age Arionice, age Cyllarice heros, sentiat te herus tuus hilarissimum, quando ipse hilarissimus es. P V. Choream ductitat bestiola. Secedite Napaea, ne dum ternarium saltat, dum septenarium crepitat, ora uestra illinuat purpurisso. Ah, ah, ah. post ingentes tonitrus ingentes pluuia. Totuit ne lepidius, ac magis in tempore? O' Arabicam mercem, Sabaeaq; odora menta. A gite amantes legite Muscum, feligite Zebethum, implete arcualas Cyprio puluillo. P O N. O' delicias regias, o' ludos Olympico deo dignos. Non ne ego te uel ostro instrauerim Tyro abusq; ad uecto? P V. Fac uenalem purpurissum prius, inde tibi pretium proueniet tantum, uti fibulas etiam aureas ostro suffigas, & auratas cingulas, quibus illud subliges here delicatissime. Sed quid hoc Cyllare, quid inquam Cyllare? Disciplina haec haudquaquam mihi satis placet. Ludum ego hero, non mihi calcitronem instituo. Abi malam in rem. blandicias istas tam urbanas & lude, & applaude domino tuo tam delicato. Ad illum recursa, illi concine cantilenas istas tam lepidas, asinum istud plectrum illi perpulsato. An etiam me petis? etiam, atque etiam calce petis? proripe hinc te ad regem tuum nequissime. P A R. Quid hoc? post suauiu etiam complexu parat quadrupes spurcissimus? Pulchrum erit uidere, quo asinae istae deliciae tandem (ut dici solet) euasurae sint. P O N. Cur puero tam bono mi aselle malefecisti? quid altorem tuum uerberasti tam impie? An fortasse hordeu

ubi negligentius excreuit? an pectinem dorso inclementius duxit?
 Vide, uide amabo, ut præ pudore auriculas, ut etiam caput demisit,
 ut obtinuit pudentissimus, pigetq; poenitetq; maleficij. Eum ego te asel
 leuelim, qui in asino quidem asini nihil habeas, qui sis urbanitate
 etiam ipse urbanior. P A R. Utinam ne in homine, qui asinos sese
 gerant, etiam plurimos inuenias. peruetusta est asinorum familia,
 longeq; nostris in urbibus numerosa. quæ enim domus, q̄ hæc ipsa,
 tam ferax est, tamq; foecunda propagatu, atq; altu? P O N. Hoc sis
 puer, stabellum cape, culicemq; illum quàm potes longissime abige.
 P V. Abegi. saluus est dominus. salua est patria. P O N. Defrica illi
 auriculas manu quàm leuissima. Vides ut gestit? ut tibi gratias agit?
 Tantum non tete osculatur. P V. Abi malam in rem. Osculi genus
 tam suaue, asininas morsunculas tam illecebrasas. Labra penè mor-
 dicus abripuit. P O N. Ne quæso irascere. Titillatum tu te illi conasti.
 tua est culpa. Duc palmam urbaniuscule ad coxam atq; sub ipsis ili-
 bus. P V. Hoc ago. Caue bestia. quid caudam uentilas? P O N. Ne
 time. uentrem defrica. idq; quàm leuissime ut agas, uide. P V. Istud
 ipsum agitur. Quid crepitas nequissime. quid pedem quassas?
 uide bestia. caue bestia. siste ingratisime. Here tu te hoc ipsum
 age. mihi in asino imperium nullum est. Costas penè calce diffregit.
 Non sensisti ut insonuit pectus? Noua hæc musica asininaq; harmo-
 nia placeat cuius. Mihi cum asino posthac res nulla futura est am-
 plius, nisi uectem etiã quernũ testem adhibueris. P O N. Abijt puer,
 et quidè exclamabundus. Vides qd egisti mea uoluptas? nõ te pudet,
 non te poenitet, altorem tuum etiam liberalissimum pulsaſse tam illi-
 beraliter? deturbasse in terram pexorem obsequentissimum tam im-
 pudenter, deblanditoremq; tam lepidum penè mutilum fecisse nari-
 bus, tanta cum peruicacia? Non intellegis quàm inique à te factum sit,
 quàm etiam impotenter? Amabo deliciae meæ mores istos a grestiores
 exue, atque urbaniores indue. Quid puerum pepulisti tibi tantopere
 indulgentem? Abundas otio, abundas hordeo, ornamentis etiam re-
 gijs nites. Decet in ista fortuna minime uti superbia. Humanitate, atq;
 mansuetudinẽ, secundæ par est fortunæ comitem esse. Hos te mores in-
 duere uelim, hanc hero gratiam tot pro beneficijs referre. Demisisti
 caput. heri pedes delinxisti. nunc mihi places, dum te malefacti poe-
 nitet, dum erratorum pudet. Hoc est sapere, in manifesto peccato audi-
 re institutorem, ac recte monentis præceptis obtemperare. Atqui ego te
 pro poenitentia ista, uel sapone etiam Arabicis odoramentis condito to-
 tum perluerim, caputq; & pedes lauerim. Peluem affer te, in eaq; te

pidiusculam plurimam, myrteo cum liquore, Arabicisq; condimentis, quibus meas delicias more meo inungam. Bene habet. aqua tepidiuscula est, & multa peluis bene ampla, & nitida. liquor quem ipsius Veneris dicitur condimenta, quæ Arabiam illam quidem Eudæmonem huc se cum pertulisse uideatur. Quod ultra desyderem, nihil est, nisi te ut agas quàm mansuetissimum, dum te perluo, dum te inungo delictum meum. P A R. Expecto uidere quo res hæc tandem sit euasura. P O N. Etiam blandiris, iam caudam surrigis, iam capi te micat, totusq; toto etiam corpore meus asine mihi gessus. Euge delictæ, ut ego te nitore ipso nitidiorum reddam. Siste age caudam ad me, dum bene lotam depecto quàm lepidissime, depexamq; multo lepidius inungo. Quid hoc? quod clunes mihi lauandas asine uix porrigis? Non satis placet ista pedum tam frequens agitatio. An fortasse titillatus ipse te cepit? Hoc illud est mea animula. Verum ego longè te ineptior sum, qui non a capite loturam cœperim. Sensisti erratum. hinc mihi caput obijcis, hinc auriculis micat. Euge lepidissime ut te delectat tepidula, ut frictio tam minuta & lenis? nunc me beas, dum dentes restringis, dum morsiunculas tam urbanas ludis. Apage, apage animal inertissimum, bestiam in gratissimam. ut mihi penè manum utraq; moribus abripuit? ut me tam offirmato capite percussim in terram, atq; in lutum excussim? Arbuscula hæc uix presidio mihi fuit, quo minus stratum me atq; humi iacentem, & pedibus inculcauerit, & calibus totum diffregerit. Apage te bestiam nequissimam. Hoc hoc illud est. tarde illud didici senex improvidus, homo minime cōsideratus, hoc hoc, inquam, illud est quàm usurpatissimum, asino caput qui lauent, eos operam cum sapone amittere, in asinum abire, qui asino delectetur. Quod circa frustra me & opera, & sumptus habuit. Sero hoc didici. imat tamen exēplo ipso alios commouisse. O asini ualete iam, ualete post hac ipsa cum Arcadia asini.

Faselio uillicus, Pontanus.

F A.

Quod sine ulla fiat fraude, meoq; per magno cum commodo, meum mihi nomē mutari here cupio, deq; Faselione fieri Caselio uolo. P O N. Delectat me utiq; nominis commutatio, teq; ut de marra, rastroisq; benemeritum, donatumq; Parmensi illo casleo perueterem, & grandem, saluere Caselionem iubeo. Vale Caselio iam, salue Caselio, multumq; ac diu salue. F A. Nec me dono ipso indignum here duco, et libens, uolensq; illud mancipio, nanq; et uetustulus est

*caesus, & sarcinam prorsus asinariam exaequat. Alia tamen est no-
 ui nominis & ratio, & causa. Ducere uxorem uolo, neq; ubi cum illa
 inhabitem, mihi casa est ulla, hac ego a te donatus, dono ex ipso a gno-
 mnari Caselio uolo. P O N. An ne magis Vxorior? quando uxoris
 gratia donari a me, & ipse cupis, & ego te donatum opto, uxoriae
 rei gratia. Ecce tibi unciolas tris, Robertinis e liliatis. cape libellam,
 siquidem & probi, & iusti sunt pensi. his tu te tibi casam commerca-
 tor, his in suburbanis locis. Vin ab hero tuo aliud? F A. Et unciolas ac-
 cipio, & aliud est etiamnum here a te impetrare quod cupio. Tu me
 de rastris, deq; marra benemeritum donas, & recte quidem donas.
 Verum neq; te dieculae illius tam uoluptariae immemorem esse decet,
 gratiamq; mihi ut referas, profecto par est. Lectulus ille in quo deli-
 cias tam illecebrosas meridiator fecisti, nouam sibi supellectilem cupit,
 nouas munditias. ipseq; nouus sum maritus, noua & illa nupta.
 P O N. Do, uolo, spodeo, hac tamen conditione, ut mihi quoq; F A.
 Quid est hoc uerbi? Caselio ego sum non coquus. P O N. Hoc uer-
 bi illud quidem ipsum est mi Caselio, ut mihi peruerteri, liberali, atq;
 indulgenti hero tuo illud liceat etiam in luce. C A. Tute tibi hoc ui-
 deto, dum foueo, dum aro, ut luceat, nunquam enim agrum ipse no-
 cturnis arauit in tenebris. P O N. Hoc ipsum est mi Caselio, ara-
 re ego tecum in luce una cum uxorcula agellum uelim. C A. Ora-
 re profecto ad genua quoque prouolutus poter, ne tu irimodio qui-
 dem acercula ab illa, non si quotquot horti Caietani siliquulas fe-
 runt, uel unam solam oculorum pectula in flexione impetrabis. senex,
 edentulus, exuētis medullis, senioq; ipso confectus, atq; incanis malis.
 P O N. Quid si ad tres illas unciolas, atq; ad lectulum accesserit a me
 senio etiam Alphonsinorum? quis et ollas pulmentarias, & patinas, et
 pelues, quaequasi nuper peregrina e materia allata sunt Valentia,
 Balearibusq; ab usq; insulis, ipsa sibi uxor comparet? Teq; cum uide-
 am hilare atq; uxori deditum, illam mihi et illecebrosam uidere iam
 uideor, & rei familiari etiam plus nimio deditam. Cuiq; tenella ipsa
 sit, atq; in suburbis nata, urbanitatem praese ferre scitulas inter puel-
 las, festisq; ut queat diebus, a te ipso summopere uidendum duco. Ego
 mi Caselio no deero. Vult puella crispellas aureolas capiti, uult collo
 redimacula, pedibusq; bracte atulas soleas. Ego haec illi oia, tibi quoq;
 natalitijs in solenibus calceas diuersicolores, tresq; quotannis pnulas
 suillas dabo. C A. Num & penulas? P O N. Et penulas tibi, & su-
 bucula illi rosaceam. Veru age quae so amice Caselio, qbus est papillus
 lis nostra animula? C A. Tum diu sculis, quasq; manu uix inter-
 stringas.*

stringas. PON. Innata ne obsecro adhuc illic est illi lanugo? CA. Nulla. PON. Non aculam fortasse adhibuit. CA. Nullum adhuc illa fecit tonsuram. putula tota est, nedum glabris femoralis. PON. Illud quoque non est quod erubescas, fateare amabo, salit ne, dum ipse salis nostrum deliciaum? CA. Et salit & suffilit, & auram inspirat, & scit quibus uerbis paxillum surrigat, fermentillam dicas. PON. Quid hoc uerbi mihi Caselio? CA. An ignoras fermento contumescere panificiam materiam? habet illa in manibus, in uerbis, in ocellis fermentum. PON. Venus bona. Ut blande, ut deliciose futurum est mihi cum fermentilla nostra. Sed heus tu mihi Caselio nihil ultra continendus est sermo. Ecce Philosophos exhibere uultum grauem aduenientibus, ac si de ipsorum aduentu collocuti hic simus diutius.

Pontanus. Caselio. Pardus.

PON.

V ideo ne ego heroes meos? illi ipsi sunt. dies hic profecto mihi futurus est oppido quam iucundus. Valeat omnino res asinaria. heus tu Caselio, de fermentilla nulla sit cum heroibus nostris omnino mentio. Atque ut illa secum magis, ac magis gaudeat, asinum tam belle cultum, cuteque tam nitida, dono ad eam ducto. quo satis illam scio & ruris, et suburbiorum puellas superaturam specie, compta, stratu, diu ad nuptias uocata, dum Puteolanas it ad balneas, etiam blandientibus crepitaculis. CA. Here mihi crede hoc asello tibi ab illa & merides hermaphroditinas comparabis, & noctes. PON. Amabo quid nobis cum hermaphrodito? CA. quod illa sic tecum amplexa, innexa, implicita acumbet, incumbetque in lecto, itaque inhærescet, hederescetque tecum una, hermaphroditum simul ut agatis. ego tum uobis inspergam & rosam & myrtum, & quos illa è atrio deliquauit rores. Verum appropereant iam Philosophi, ego ad eos præcurro. CA. Expectati aduenitis uiri boni, & herus de aduentu quæ sollicitus erat uestro, quod diebus compluribus ad eum non uenissetis. Salicet domestica uos negotia impediuerunt. Ipse uero de brassiculis diebus his sollicitus fuit admodum, quod eruculis aueruncandis non medicamenta, non Catonianum illud carmen quicquam profuerit. omnia exederunt holera bestiolæ tam importunæ. PAR. Senex ergo noster etiam in hortis non caret molestia? CA. Adite ad illum, liberabitis eum alia etiam molestia. Diem hunc pene dimis

diatum trā segit in uolutando cœlo, qđ in manibus adhuc ęt uersat. Cui mea qđem sententia cerebrū identidem uolutatur, ęt ni ego ac curissem, amiculo iniecto, dum cœlum suspectat, ęt aluearia nō uidei, in ea illatus, apiculę illum confecissent. Mihi credite, senes tandem omnes, quiq; præsertim habiti sunt sapiētiores, delirio corripitūtur. Senex autem hic noster non uno delirat modo. Sed non est nunc plura dicendi locus, diatm apertius aliās. A more etiam insanit, ac nutrire sibi capillum coepit, qui tonso semper capite in hunc usq; diē, atq; in publicum proasserit. P A R. Faselio mi dic obsecro, de asino quid est actum? C A. Pērbene, quod non senem ipsum confecat iā talibus, adeo nihil desuit ad lumbifragum. quem dono mihi post id dedit, suboluit enim illi uxorculam mihi ducendam, nihil enim est eō salacius, ac nescio quomodo in maritas foemellas magis accenditur. P A R. Parcaus oro Faselio, quippe qui solitus sis illi subblandiri, ęt de amore laboranti ferre suppetias. Sed uenit iam ad nos senex, conferamus gradum, ęt hilares hilarem salutemus.